
Про затвердження змін до деяких наказів Міністерства оборони України

dep_61 від 2023.10.06

Статус: Акт чинний

Версія від: 6 жовтня 2023

Набуття чинності:
6 жовтня 2023 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

06.10.2023 № 582

Про затвердження змін до деяких наказів Міністерства оборони України

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою уточнення основних завдань і
функцій Департаменту соціального забезпечення Міністерства оборони України та Головного
управління соціальної підтримки

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються.

1) Зміни до Положення про Департамент соціального забезпечення Міністерства оборони
України, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 13 червня 2022 року № 151 (зі
змінами);

2) Зміни до Положення про Головне управління соціальної підтримки, затвердженого наказом

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


Міністерства оборони України від 23 червня 2023 року № 375.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України 
№ 582 від 06.10.2023

Зміни
до Положення про Департамент соціального забезпечення

Міністерства оброни України

1. Пункт 2 після слова “працездатності” доповнити словами “, реалізації державної політики з
соціального захисту військовослужбовців та працівників Збройних Сил в частині надання їм
статусу учасника бойових дій та учасника війни відповідно до законодавства”.

2. Пункт 6 доповнити абзацом десятим такого змісту:

“організація роботи комісії Міноборони з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками
бойових дій, учасниками війни та вирішення спірних питань щодо зарахування окремих періодів
служби до вислуги років”.

3. У пункті 7 після абзацу п’ятдесятого доповнити новим абзацом п’ятдесят першим такого
змісту:

“здійснює організаційне, методичне та інформаційне забезпечення діяльності з питань розгляду
матеріалів, пов’язаних із визначенням учасників бойових дій Генерального штабу Збройних Сил
України, Адміністрації Державної спеціальної служби транспорту, військових частин А0515, А
3771, А0987, А1155, А5725, А5833, А5509, А5617, А3369, А4655, А4767, командувань видів
Збройних Сил України, оперативних командувань “Північ”, “Південь”, “Схід” та “Захід”;”.

У зв’язку з цим абзаци п’ятдесят перший, п’ятдесят другий вважати відповідно абзацами
п’ятдесят другим, п’ятдесят третім.

Директор Департаменту соціального забезпечення

Міністерства оборони України

Т. Токарчук



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
№ 582 від 06.10.2023

Зміни
до Положення про Головне управління соціальної підтримки

1. Пункт 6 доповнити абзацом сьомим такого змісту:

“забезпечення роботи комісії Міноборони з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками
бойових дій, учасниками війни та вирішення спірних питань щодо зарахування окремих періодів
служби до вислуги років.”

2. Пункт 7 після абзацу восьмого доповнити абзацами дев’ятим - дванадцятим такого змісту:

- “веде інформаційно-довідкову базу стосовно осіб, яким видані посвідчення і нагрудні знаки
ветеранів війни, та осіб, у яких вилучено посвідчення ветерана війни;

- здійснює інформування Міністерства у справах ветеранів України про осіб, яким видані
посвідчення і нагрудні знаки ветеранів війни та осіб, у яких вилучено посвідчення ветерана війни;

- здійснює підготовку до зберігання та здачі до архівних установ Міноборони документів, на
підставі яких комісією Міноборони з питань розгляду матеріалів про визнання учасниками
бойових дій, учасниками війни та вирішення спірних питань щодо зарахування окремих періодів
служби до вислуги років прийнято рішення;

- організовує та здійснює перевірку роботи комісій з питань розгляду матеріалів, пов’язаних із
визначенням учасників бойових дій Генерального штабу Збройних Сил України, Адміністрації
Державної спеціальної служби транспорту, військових частин А3771, А0987, А1155, А5725, А
5833, А5509, А5617, А3369, А4655, А4767, командувань видів Збройних Сил України,
оперативних командувань “Північ”, “Південь”, “Схід” та “Захід”;”.

У зв’язку з цим абзаци дев’ятий - п’ятдесят перший вважати відповідно абзацами п’ятнадцятим -
п’ятдесят восьмим.

Директор Департаменту соціального забезпечення

Міністерства оборони України

Т. Токарчук


